receita e fixa a despesa do Município de Ji-Paraná para o exercício financeiro de 2026, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica autorizada a abertura do Orçamento Fiscal do Município de Ji-Paraná, para o exercício de 2026,
que es�mou a receita e fixou a despesa em R$ 726.271.345,77 (setecentos e vinte e seis milhões, duzentos
e setenta e um mil, trezentos e quarenta e cinco reais e setenta e sete centavos) conforme Quadro
Demonstra�vo abaixo, despesa por órgão.

Unidades Orçamentárias Dotação Inicial Relação (%)
Câmara Municipal 19.727.874,97                2,72
Gabinete do Prefeito 6.519.295,27 0,90
Controladoria Geral do Município             1.887.420,83 0,26